
Contacto

Teléfono 976858075
Fax 976858075
Correo Electrónico agon@dpz.es

Dirección Postal

Avenida Aragón Nº 7
(50560) Agón España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Agón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jbxKv4jy8kAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto Basico y e Ejecución, Estudio de Seguridad, Dirección de Obra y Proyectos
espcificos de Instalaciones, con su Dirección de Obra y Legalización, para la Construcción de una
Residencia de 30 Plazas en Agon (Zaragoza)

Valor estimado del contrato 69.459,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.861,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.459,73 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

PRIMERO: adjudicar el contrato de Proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad, Dirección de obra y proyectos
específicos de instalaciones, con su dirección de obra y legalización de las misma, para la construcción de una residencia
de mayores de 30 plazas, a la empresa MOLPECERES ABAD ROSENDO ARQUITECTOS SCP con CIF: J50868793.

SEGUNDO: Autorizar el gasto correspondiente.

TERCERO: Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jbxKv4jy8kAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.765,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.970 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MOLPECERES ABAD ROSENDO ARQUITECTOS SCP
NIF J50868793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.970 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2021
Fecha de Formalización 04/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/05/2021

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación tras valorar criterios adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fa88742-57c0-48a0-abc7-9755339ae92a


Lugar

Dirección Postal

CALLE ARAGON, 7
(50560) AGON España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE AGON

Dirección Postal

AVDA. ARAGON, 7
(50560) AGON España

1/2021 APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de Sobres

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PROYECTOS BASICOS Y DE EJECUCION DE OBRAS REALIZADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: NUM. DE PROYECTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

REDUCCION DE PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SEMANASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



ANALISIS DE FACHADAS DEL EDIFICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ANALISIS DE INSTALACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ANALISIS DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ANALISIS ECONOMICO DEL CONJUNTO DEL EIDIFICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DEFICION CONSTRUCTIVA Y ESTRUCTURAL. MATERIALES Y SISTEMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPUESTA TTO. ESPACIOS EXTERIORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w0yBNayuvNqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006663612 |  2021-859610 | Tue, 11 May 2021 12:11:44:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128904165310205005185520777467065788419 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w0yBNayuvNqmq21uxhbaVQ%3D%3D

